令和３年７月１日

裾野市立小中学校

保 護 者  様

裾野市教育委員会

学校閉庁日（日直を置かない日）の設定について（お知らせ）

教育委員会では、昨年度に引き続き今年度も学校閉庁日（日直を置かない日）を、

下記のとおり設けることといたしました。本趣旨を御理解いただき、御協力ください

ますようお願い申し上げます。

記

１ 目的

今、教育現場では教員の多忙化を防止することが喫緊の課題となっています。

そこで、教員の多忙化解消の一環として、安心して休暇取得できる体制を整え

心身の健康増進を図るため、「学校閉庁日」（学校に日直を置かずに、学校とし

ての対外的な業務を行わない日）を設けます。

２ 夏季休業中の学校閉庁期間

令和３年８月１０日、１１日、１２日、１３日の４日間

３ その他

（1）この期間、学校は職員不在となります。転出入の手続きや学校への相談、問

い合わせ等はこの期間外にお願いします。

（2）緊急の連絡は裾野市教育委員会学校教育課（電話055‐995‐1838）へお願い

します。学校教育課から校長に連絡いたします。

（3）やむを得ない場合を除き、部活動等についても原則行いません。

担 当 学校教育課

電 話 055‐995‐1838